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اخبارخبر

همان قدر که قیمت ها هیجانی بالا رفته، 
منتظر ریزش قیمت ها هم باید باشید 

احتمال ترکیدن حباب سکه چقدر 
است؟

این که  بیان  با  اتحادیه طلا و جواهر  رییس 
تقاضا در بازار طلا و سکه مثل سنوات گذشته 
نیست و بازار التهابی ندارد و روال عادی خود 
بازار  کنونی  شرایط  می گوید:  می کند،  طی  را 
بالا  قیمت ها  که  همان طور  که  است  این گونه 
دارد  احتمال  رفته، همین طور ریزش هایی هم 
در پی داشته باشد. در دو روز گذشته نه اتفاق 
تقاضا  بگوییم  می توانیم  نه  و  افتاده  خاصی 

خیلی بالا رفته است.
حباب  عجیب  پرواز  خبرآنلاین،  گزارش  به 
سکه، این ابهام را در بازار سکه ایجاد کرده که 
احتمال دارد به همان سرعتی که قیمت سکه به 
مرز ۸۰ میلیون تومان رسیده است، به همان 
سرعت هم قیمت ها به قبل بازگردد. در این جا، 
که  هستند  سکه  هیجانی  بازار  خریداران  این 

ضررهای سنگین خواهند کرد.
بررسی ها نشان می دهد که در حال حاضر 
حباب سکه امامی در بازار به ۱۶ میلیون و ۲۱۳ 
هزار تومان رسیده و این در حالی است که در 
طول یک هفته گذشته ۹ میلیون و ۶۵۸ هزار 
تومان حباب سکه امامی بزرگ تر شده است. بر 
همین اساس، گزارش ها حاکی از آن است که 
حباب سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و  ۹۴۳ هزار 
تومان، نیم سکه ۱۰ میلیون و ۸۷۳ هزار تومان 
و ربع سکه ۶ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان شده 

است.
سکه  و  طلا  بازار  فعالان  شرایط،  این  در 
معتقدند که با توجه به افزایش هیجانی قیمت 
طلا و سکه، اما خرید و فروشی در بازار صورت 
نمی گیرد و به نوعی می توان گفت معاملات در 
بازار متوقف شده و تقاضای جدیدی در بازار 

طلا و سکه ورود نکرده است.
نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر 
در همین رابطه درباره آینده وضعیت بازار طلا 
خبرآنلاین  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  سکه  و 
می گوید: باید ببینیم شرایط بازارهای جهانی به 
چه سمت و سویی می رود و نیز روند قیمت ارز 

چگونه خواهد بود.
وی توضیح می دهد: ما در دو روز اول هفته 
قیمتی  تغییر  جهانی  بازار  در  این که  وجود  با 
افزایشی  روند  داخلی  بازارهای  اما  نداشتیم، 
باید  حالا  گذراندند.  را  پیش بینی ای  غیرقابل 
چه  جهانی  اونس  بازگشایی  در  امروز  ببینیم 
تغییر قیمتی خواهیم داشت. در عین حال، اگر 
بانک مرکزی بتواند قیمت ارز را کنترل و نسبت 
به عرضه سکه اقدام کند، شاهد کاهش قیمت 

سکه و طلا خواهیم بود.
رییس اتحادیه طلا و جواهر می افزاید: اخیرا 
هم اعلام شده که تا آخر هفته چند حراج سکه 
باید ببینیم عرضه سکه ها  خواهیم داشت. ما 
به چه شکل خواهد بود و حراج سکه هم اعلام 

شده است.
بذرافشان عنوان می کند: الان برای پیش بینی 
آینده قیمت طلا خیلی زود است. ما باید ببینیم 
در چند روز آینده و تا پایان هفته چه اتفاقی 

می افتد.
پیش بینی بازار جهانی طلا چگونه است؟

رییس اتحادیه طلا و جواهر تصریح می کند: 
در کل در رابطه با شرایط بازار جهانی، تحلیل ها 
در سطح دنیا این گونه است که قیمت اونس 
این تحلیل جهانی  یافت.  افزایش خواهد  طلا 
است. تحلیلگران، آینده قیمت طلا را تا پایان 
سال میلادی جدید افزایشی می بینند. حالا ما 
باید ببینیم این افزایش قیمت مثل سال گذشته 

تدریجی خواهد بود یا خیر.
بذرافشان با اشاره به بازار ارز و عرضه و تقاضا 
در بازار طلا و سکه، می گوید: نکته این جاست 
بازار  و  تقاضا مثل سنوات گذشته نیست  که 
التهابی ندارد و روال عادی خود را طی می کند.

وی می افزاید: الان در بازار، التهاب یا افزایشی 
در تقاضا را نداریم که خود این موضوع، یک 
در  قیمت ها  افزایش  ولی  است،  مثبت  اتفاق 
بازار داخلی نسبت به این که در دو روز گذشته 
اونس طلا  تغییری در قیمت  بازار جهانی  در 
نداشتیم، کاذب بوده است. ما در هفته پیش 

۵۲ دلار افزایش قیمت اونس طلا را داشتیم.
این که  بیان  با  اتحادیه طلا و جواهر  رییس 
تصریح  است،  شده  برابر  دو  سکه  حباب 
افزایش  معتقدم  اساس،  همین  بر  می کند: 
قیمت ها تحت تاثیر شرایط هیجانی بوده است 
اوج  در  بالاخره  که  داده شده  نشان  تجربه  و 
افزایش قیمت ها، در مقطعی کاهش قیمت ها 
را هم داشته ایم. یعنی احتمال کاهش قیمت ها 

هم وجود دارد.
بذرافشان تاکید می کند: من اعتقاد دارم که 
اگر قیمت ارز توسط بانک مرکزی کنترل شود، 
نقش خیلی مهمی هم در ثبات و هم در کاهش 

قیمت ها در بازار طلا و سکه خواهد داشت.
همان طور که قیمت ها بالا رفته، احتمال سقوط 

قیمت ها هم وجود دارد؟
در حالت هیجان  بازار  متذکر می شود:  وی 
بازار  شرایط  حاضر  حال  در  است.  طوفانی  و 
بالا  قیمت ها  که  همان طور  که  است  این گونه 
دارد  احتمال  رفته، همین طور ریزش هایی هم 
در پی داشته باشد. در دو روز گذشته نه اتفاق 
تقاضا  بگوییم  می توانیم  نه  و  افتاده  خاصی 

خیلی بالا رفته است.
رییس اتحادیه طلا و جواهر تاکید می کند: 
به طور معمول در بازارهایی که هیجانی است، 
باید  پرریسک است. مردم  خرید طلا و سکه 
صبر کنند و وقتی ثبات نسبی در بازار ایجاد 
شد، بهتر می توانند خرید را انجام دهند و در 
ضرر  با  تا  کنند  ورود  کمتر  ملتهب  بازارهای 

مواجه نشوند.

قیمت نفت اوج گرفت

بازار  دوشنبه  روز  معاملات  در  نفت  قیمت 
آسیا، با وجود جدیدترین تهدید تعرفه ای دونالد 
ترامپ که ممکن است به رشد اقتصاد جهانی 

و تقاضا برای انرژی آسیب بزند، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
۵۱ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۷۵ دلار 
و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
سنت  با ۴۵  آمریکا  اینترمدیت  تگزاس  وست 
معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۴۵ سنت 

در هر بشکه رسید.
قیمت نفت هفته گذشته، تحت تاثیر نگرانیها 
نسبت به جنگ تجاری جهانی، سومین کاهش 

هفتگی متوالی را به ثبت رساند.
روز  آمریکا،  جمهور  رئیس  ترامپ،  دونالد 
فعلی  تعرفه های  بر  علاوه  کرد  اعلام  یکشنبه 
فلزات، تعرفه های ۲۵ درصدی جدیدی را بر تمام 
واردات فولاد و آلومینیوم به آمریکا، وضع خواهد 
رئیس جمهور  پیش،  هفته  یک  همین  کرد. 
آمریکا، تعرفه هایی را بر واردات کالاها از کانادا، 
مکزیک و چین اعلام کرد، اما روز بعد، اعمال 
تعرفه ها را برای کشورهای همسایه متوقف کرد.

جی«  »آی  شرکت  تحلیلگر  سیکامور،  تونی 
در سیدنی اظهار کرد: با توجه به عقب نشینی 
موقت ترامپ در هفته گذشته، به نظر می رسد 
برای  او  تهدید  حاضر  حال  در  سرمایه گذاران 
اعمال تعرفه بر واردات فولاد و آلومینیوم را نادیده 
گرفته اند. بازار دریافته است که اخبار تعرفه ها، 
احتمالا در هفته ها و ماه های آینده ادامه خواهند 
داشت و احتمال یکسانی برای تعلیق یا افزایش 
آنها در آینده نزدیک وجود دارد. بنابراین، شاید 
سرمایه گذاران به این نتیجه برسند که واکنش 
منفی به هر عنوان بهترین راه نیست. تعرفه های 
تلافی جویانه چین بر برخی از کالاهای صادراتی 
اجرایی شود  دوشنبه  روز  از  است  قرار  آمریکا 
و هنوز هیچ نشانه ای از پیشرفت میان پکن و 
واشنگتن وجود ندارد. معامله گران نفت و گاز، 
به دنبال دریافت معافیت از پکن برای واردات 

نفت خام و گاز طبیعی مایع از آمریکا هستند.
ترامپ روز یکشنبه گفت که آمریکا در حال 
جنگ  به  دادن  پایان  برای  روسیه  با  پیشرفت 
اوکراین است، اما از ارائه جزئیات درباره هرگونه 
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر  با  که  ارتباطی 

روسیه داشته است، خودداری کرد.
که  تحریم هایی  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
آمریکا در ۱۰ ژانویه بر تجارت نفت روسیه اعمال 
کرد، عرضه مسکو به چین و هند را که مشتریان 

اصلی مسکو هستند، مختل کرد.

خودرو ۸ میلیارد دلار ارز گرفت

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۰ بهمن ماه، 
دارو،  و  اساسی  کالاهای  گروه  سه  واردات  برای 
نیازهای خدماتی،  و همچنین  بازرگانی  و  تجاری 
مبلغ ۵۸ میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار تأمین ارز کرده 

است.
سال  ابتدای  از  مرکزی  بانک  مهر،  گزارش  به 
گروه  سه  واردات  برای  بهمن ماه،   ۲۰ تا  جاری 
و  بازرگانی  و  تجاری  دارو،  و  اساسی  کالاهای 
همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۵۸ میلیارد و ۵۷۶ 

میلیون دلار تأمین ارز کرده است.
همچنین ۴۵ میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار از ارز 
تأمین شده به گروه تجاری و بازرگانی تخصیص 
داده شده است؛ صنایع »حمل و نقل خودرو«، 
به  تولید« و »معدنی«  »ماشین آلات و تجهیزات 
ترتیب با ۸، ۵.۵ و ۴.۹ میلیارد دلار بیشترین سهم 

از ارز واردات صنایع را داشته اند.
ضمن آنکه برای واردات کالاهای اساسی و دارو 
نیز ۱۲ میلیارد و ۱۲۴ میلیون دلار ارز را به خود 
میلیون  و ۴۰۹  میلیارد  است؛ ۹  داده  اختصاص 
دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی، و 
۲ میلیارد و ۷۱۵ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد 

اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.
 ۱۶۲ و  میلیارد  یک  است،  حاکی  گزارش  این 
میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده 

شده است.

چندی پیش و در میان داغ شدن اخبار مختلفی که 
پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ پخش می شد، 
مجلس بررسی بودجه ۱۴۰۴ را خاتمه داد و در نهایت 
بودجه را با تصویب خود تبدیل به قانون کرد. این در 
شرایطی است که دولت چهاردهم در یک وضعیت 
اضطراری روی کار آمد، اما تلاش کرد با رساندن سر 
این  بردارد.  را  اقتصادی  گام نخست  بودجه،  وقت 
مهم انجام شد اما لایحه پیشنهادی با وجود اینکه 
هم سروقت رسید و هم تا حدی یکپارچه تر از لوایح 
همه  رضایت  نتوانست  اما  بود،  گذشته  سال های 
کارشناسان جلب کند، تا جایی که گاه از این لایحه 
به عنوان »گام نخست دولت چهاردهم، با پای دولت 

سیزدهم« نامبرده شود.
بررسی  زمانی  اما  مجلس  خبرآنلاین،  گزارش  به 
لایحه را شروع کرد که هر روز بر نرخ دلار افزوده 
می شد و از آنجایی که نرخ دلار یک پیشران مهم تورم 
در اقتصاد ایران شناخته می شود، نمایندگان را به 
اقدامات حمایتی بیشتر وا داشت. در پی این اقدامات 
با خروج بخش مربوط به هدفمندی یارانه ها از ذیل 
بودجه عمومی، یکپارچگی کاهش یافت. همچنین 
سیاست های حمایتی نیازمند منابع است ولی ساکنان 
بهارستان ترجیح دادند بدون تعریف منابع مشخص، 
از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی بخواهند این هزینه 
را تامین کنند. اقدامی که در میان مدت تبعات خود 
را دارد؛ چراکه مجلس یا دولت می توانند در سال های 
دیگر بدون تلاش کافی برای تامین منابع مربوط به 
ارز  نرخ  کردن  دستکاری  با  حمایتی،  سیاست های 

ترجیحی چنین سیاست هایی را اجرا کنند.
در این رابطه، محمد حسین معماریان کارشناس 
او  باور  بودجه به سوالات خبرآنلاین پاسخ داد. به 
کسری بودجه ای که در پایان سال آینده باقی خواهد 
ماند و نهایتا از طریق »پولی شدن« تامین می شود، 
حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. این کسری 
می تواند به مراتب از این رقم بزرگتر شود اگر همه 
مصارف را سازمان برنامه تخصیص دهد اما بنا به 
در  مختلف  در سال های  که  مشاهده شده  تجربه 
شرایط کمبود منابع، چنین اقداماتی به وفور انجام 
می شود که این سبب می شود کسری از حدود هزار 

همت به نصف کاهش یابد.
در  می توانید  خبرآنلاین  گفت وگوی  این  مشروح 

ادامه بخوانید.
تغییرات  چه  قانون  تا  لایحه  از  بودجه ۱۴۰۴،   

عمده ای داشت؟
 ببینید،  لایحه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴ که از 
سوی دولت به مجلس خوشبختانه سر وقت ارائه 
شد، یک ویژگی مهم و اساسی داشت. این خصلت 
عبارت از این بود که بر عکس سال های پیش، همه 
ارقام ذیل سقف بودجه ارائه نمی شد و در تبصره های 
مختلف قرار می گرفت. به طور مثال سرجمع بخش 
»هدفمندی یارانه ها« که در برخی سال ها تا ۳۰ درصد 
سقف بودجه قرار می گرفت را از ذیل سقف بودجه 

خارج کردند.
مشکلی که از این اقدام به وجود می آمد و اعتراض 
تقریبا همیشگی صاحب نظران را هم بلند کرده بود، 
موجب می شد تا برخی محاسبات بودجه ای بسیار 
سخت و پیچیده شود و به اصطلاح بودجه سالانه یک 

بودجه نامشخص تر و غیرشفاف تر شود.
 به جز بودجه مربوط به هدفمندی یارانه ها، دیگر 

کدام بخش ها ذیل بودجه تعریف نمی شدند؟
قانون  برمبنای  نفت  ارائه  به  که  بخشی  مثلا   
هم  می شد،  انجام  توسعه  هفتم  و  ششم  برنامه 
گرچه در تبصره ها بود اما در سقف بودجه منعکس 
نمی شد. همچنین تادیه بدهی تامین اجتماعی هم 

ذیل این سقف نمی آمد و چند مورد دیگر.
 مجلس این اقدام دولت را با هدف یکپارچگی 

خنثی کرد؟
جمله  از  موارد  برخی  در  مجلس  متاسفانه   
هدفمندی یارانه ها این یکپارچگی را به هم زد و مشابه 
استفاده از دکمه های کنترل زد، همه این اصلاحات 
را به وضعیت گذشته برگرداند. با این اقدام نه تنها 
یکپارچگی بودجه پایین آمده که تا ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان هم که در نوع خود رقم بزرگی هم می تواند 

باشد بر سقف بودجه افزوده شد.
 درواقع بودجه ای که ۴۹۰۰ هزار میلیارد تومان 
شده، تا ۱۰ درصد آن به دلیل اقدامات مجلس در 

لایحه پیشنهادی به وجود آمده است.
 علاوه بر این نکته که گفتید، بودجه دچار چه 

تغییرات دیگری شد؟
برای  که  داشت  قصد  دولت  اینها  بر  علاوه   
جبران کسری بودجه به درآمدزایی مالیاتی از افزایش 
سرمایه شرکت ها اقدام کند که به نهادهای مالی چون 
بانک ها می توانست اصابت کند که در مجلس این 
بخش حذف شد. همچنین نمایندگان می خواستند 
ارز تخصیصی به واردات خودرو را هم افزایش دهند 

که در نهایت این اقدام آورده نشد.
همچنین دولت در پی اصلاح رابطه مالی خود با 
تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری قصد 
به  را  بازنشستگی  دارایی های صندوق  تمام  داشت 
ازای بدهی های خود به صندوق تامین اجتماعی، به 
تامین اجتماعی واگذار کند و خود همچنان مستمری 
بازنشستگان را بپردازد.این کار مهم و البته دشواری 
بود که شاید یک ساله امکان پذیر و عملی نمی شد که 
به هر روی توسط مجلس لغو و از بودجه حذف شد.
موضوع  یک  به  است  سالی  چند  نیز  قیر  بحث 
تبدیل شده است؛  و مجلس  میان دولت  چالشی 
دولت سالانه به برخی دستگاه ها مانند وزارت آموزش 
و پرورش و وزارت راه قیر رایگان می دهد. از یک طرف 
این اقدام را فسادزا می دانند و از سوی دیگر حذف 
آن نیازمند حمایت های مستقیم مالی خواهد بود. از 
آنجایی که در قالب عدم تخصیص بخش مهمی از 
مصارف را دولت نپرداخته، نمایندگان به این اقدام 
دولت در سال آینده تن ندادند و آن را حذف کردند.

 بودجه پیشنهادی برای این بخش چقدر بود و 
حذف شده است؟

 ۲۵ هزار میلیارد تومان.
تکلیف  ترجیحی هم  ارز  نرخ  افزایش  از محل   

جدیدی برای دولت ایجاد شد؟
 بله. ببینید دولت قصد داشت ارز ترجیحی ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی را با نرخ تورم تعدیل کند. این 
واژه  حتی  و  نرسید  تصویب  به  مجلس  در  مساله 
»افزایش تدریجی« را هم نمایندگان مجلس حذف 
کردند. در مقابل مجلسی ها دولت را مکلف کردند 
هر آورده ای که از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی برای 

دولت ایجاد می شود )که در عمل چون این ارز حاصل 
از فروش نفت است، هر قدر نرخش بالاتر برود برای 
دولت درآمد خواهد داشت( به سیاست های رفاهی و 

حمایتی از اقشار ضعیف اختصاص یابد.
به نظر می رسد چیزی در حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان از این محل افزایش هزینه ها برای دولت رخ 
دوم  بخش  در  دولت  می دانیم  که  جایی  تا  دهد. 
نکرده که در  وارد  را  این  پیشنهادی خودش  لایحه 
زمان بررسی بخش دوم لایحه می تواند به تنش میان 
دولت و مجلس بیانجامد و به موضوع اختلاف طرفین 

هم تبدیل شود.
 نرخ کسری بودجه چقدر افزایش یافت؟

 با تغییراتی که در بودجه ایجاد شده محاسبه 
این نرخ هم دشوارتر شده و هم به دلیل بحث های 
جناحی، تبدیل به شاخصی سیاسی هم شده است. 
من در تحلیل نهایی معتقدم مجلس بر این نرخ، 

افزوده است.
 منظورتان این است که کسری ۱۸۰۰ هزار میلیارد 
تومانی موجود در لایحه پیشنهادی در بهارستان، باز 

هم بیشتر شد؟
بودجه،  کسری  بحث  های  دشواری  از  یکی   
تعاریف متعددی است که در طول سال ها به وجود 
آمده اند. بگذارید برمبنای تعاریف من پیش برویم؛ 
نرخ ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومانی، کسری تراز عملیاتی 
است اما در عمل بخش بزرگی از این کسری از محل 
و حتی »عدم تخصیص«  استقراض  نفت،  فروش 

تامین می شود یا کاهش می یابد.
آن بخشی از کسری بودجه به تورم دامن می زند که 
با پولی شدن تامین شود. یعنی دولت کمبود منابع 
خود را با استفاده از منابع بانکی و اقداماتی که به 
رشد پایه پولی می شود، جبران کند. این نوع کسری 
را کسری مزمن بودجه می گویند و به نحوی است که 

نمی توان مصارف آن را تخصیص نداد.
 در بودجه پیشنهادی دولت این کسری مزمن 

چقدر بود؟
 این کسری خیلی شدید نبوده و تحلیل من این 

است که تا ۱۰ درصد منابع دولت محل ابهام است.
 بحران کسری بودجه پس از اعمال تحریم های 
دوباره آمریکا افزایش داشت. در این سال ها سهم 

کسری بودجه از کل منابع دولت چقدر بود؟
 در سال های گذشته، ۲۰ درصد و حتی بیش از 

آن هم این نرخ رسید. به همین دلیل من معتقدم 
کسری بودجه موجود در لایحه ۱۴۰۴، خیلی شدید 

نبوده است.
 به این ترتیب و بنا بر آنچه که گفتید، لایحه ۱۰ 
بر سهم  تغییرات مجلس ۱۰ درصد دیگر  و  درصد 
می توانیم  پس  است.  افزوده  منابع  کل  از  کسری 
بگوییم کسری بودجه قانون ۱۴۰۴ اندکی کمتر از هزار 

همت خواهد شد؟
 بله دقیقا همین طور است.

 با این وصف یکبار دیگر رکورد بزرگترین کسری 
بودجه در کشور شکسته خواهد شد؟

 این مهم ناشی از تورم و افزایش هزینه ها است 
و تا زمانی که تورم ۳۰، ۴۰ یا ۵۰ درصدی در کشور 
وجود داشته باشد، این روند هر سال می تواند تکرار 

شود.
 چشم انداز تورمی دولت در ۱۴۰۴ چقدر امکان 

تحقق دارد؟
 دولت هدفش را تورم ۳۰ درصدی قرار داده که 
با فرض ثبات شرایط فعلی من بعید می دانم موفق 
تورم  نیفتد،  اتفاق خاصی  اگر  می کنم  فکر  شوند. 
تا پایان ۱۴۰۴ به ۳۵ درصد برسد. چرا که با وجود 
کسری فعلی، بخشی از هزینه های دولت را سازمان 
برنامه با عدم تخصیص مواجه می کند و کسری سال 
این  شد.  خواهد  همت  حدود ۵۰۰  عمل  در  آینده 
مهم گرچه مشکلاتی را در بخش های مختلف دولتی 
می تواند به وجود آورد ولی از کسری بودجه خواهد 

کاست.
 در مورد تورم توجه به این نکته ضروری است 
که این نرخ به عوامل گوناگونی مربوط است. در این 
ماه ها گاه دیده ایم که تورم تابع سیاست خارجی و 
تنش های بین المللی هم شده است. پس اگر اتفاقی 
بیافتد که تحریم ها کاهش یابند یا لغو شوند، حتما 

شاخص تورم به شکل دیگری در می آید.
 جمع بندی شما از بودجه ۱۴۰۴، از لایحه تا قانون 

چیست؟
 به طورکلی یک مقداری از یکپارچگی بودجه از 
دست رفت. در عین حال مجلس تلاش کرد جهت 
حمایت از معیشت فرودستان احکامی را به بودجه 
بیافزاید که با توجه به گسترش فقر در کشور اقدام 
مناسبی است اما به هر روی نقطه ضعف آن افزایش 

سقف و کسری بودجه است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی 
هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است و قیمت 

تا پایان ماه رمضان ثابت می ماند.
به گزارش خبرگزاری مهر حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است که کماکان کمتر از نرخ مصوب 
عرضه می شود. او با بیان اینکه خرید حمایتی تخم مرغ تا اوایل 
اسفند ادامه دارد، افزود: بنا بر آمار تاکنون هزار و ۵۰۰ تن تخم 
مرغ با نرخ ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان از مرغداران در راستای حمایت از 
مرغداران انجام شده است که امیدواریم طی چند روز آتی قیمت به 
نرخ مصوب برسد. کاشانی تولید تخم مرغ بهمن ماه را ۱۱۷ تا ۱۱۸ هزار 
تن برآورد کرد و گفت: بنا بر آمار ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تن از این میزان در 

بازار داخل مصرف می شود و مابقی مازاد بر نیاز کشور است که باید 
به بازارهای هدف صادر شود. همچنین پیش بینی می شود که تولید 
تخم مرغ تا پایان سال به یک میلیون و ۳۶۰ هزار تن برسد. رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت صادرات 
تخم مرغ بیان کرد: بنا بر آمار از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار 
تن تخم مرغ با ارزش بیش از ۱۴۰ میلیون دلار به ۱۲ کشور انجام شد 
که پیش بینی می شود تا پایان سال به ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تن برسد. او 
قیمت منطقی هر کیلو تخم مرغ برای مصرف کننده را ۶۸ هزار تومان 
و هر عدد تخم مرغ را ۴ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: عرضه 
با نرخ های بالاتر ۱۰۰ درصد گران فروشی است، با توجه به شرایط 
مساعد تولید، هیچ گونه افزایش قیمت و برنامه ای برای تغییر قیمت 

تا پایان ماه مبارک رمضان نداریم.

تغییرات بودجه 1404، از لایحه تا قانون بررسی شد

تغییراتشگفتانگیز
گروه اقتصاد - یک کارشناس اقتصادی گفت: دولت هدفش را تورم ۳۰ درصدی قرار داده که با فرض ثبات شرایط فعلی من بعید می دانم موفق شوند. فکر 

می کنم اگر اتفاق خاصی نیفتد، تورم تا پایان ۱۴۰۴ به ۳۵ درصد برسد.

قیمتتخممرغتاپایانماهرمضانتغییرنخواهدکرد

دولت قصد 
داشت ارز 

ترجیحی 28 
هزار و 500 

تومانی را با نرخ 
تورم تعدیل 

کند. این مساله 
در مجلس 
به تصویب 

نرسید و حتی 
واژه »افزایش 
تدریجی« را 

هم نمایندگان 
مجلس حذف 

کردند

به گزارش خبرنگار فولاد سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، روز پنج شنبه ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۳، هم زمان با هفتمین 
روز از دهه مبارک فجر، چندین طرح صنعتی و معدنی شرکت 
فولاد سنگان )از زیرمجموعه های شرکت فولاد مبارکه( را افتتاح و 
از عملیات اجرایی ساخت کارخانه کنسانتره  هماتیتی ۲.۵ میلیون 
تنی و عملیات استخراج سنگ آهن شرکت فرآوری معدنی اپال 

کانی پارس بازدید کرد.
در این بازدید، غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی، 
امیر توکلی نماینده مردم خواف در مجلس شورای اسلامی، محمد 
آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو، وجیه الله جعفری معاون 
امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، محمدیاسر طیب نیا 
فولاد  مدیرعامل  امرایی  علی  مبارکه،  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
سنگان و حسام مقدم علی، مدیرعامل شرکت فرآوری معدنی اپال 

کانی پارس وزیر صمت را همراهی کردند.
با حضور سید محمد اتابک، در بازدید از شرکت فولاد سنگان 
آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی از ۵ 

میلیون تن به ۷.۵ میلیون تن کلید زده شد.

این گزارش حاکی است افتتاح کارخانه گلوله های فلزی فولاد 
سنگان به ظرفیت تولید سالانه ۱۵ هزار تن و رونمایی از ناوگان 
حمل ونقل جاده ای و ماشین آلات معدنی این شرکت، کلنگ زنی 
فاز ۴ و ۵ جاده خواف و رشتخوار، ابرپروژه سیستم انباشت مکانیزه 
باطله فولاد سنگان به عنوان یک طرح عظیم محیط زیستی که در 
خاورمیانه نمونه ندارد از دیگر طرح هایی بود که با حضور وزیر 

صمت به بهره برداری رسید.
در این رویداد همچنین با حضور وزیر صمت عملیات احداث 
نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی خواف با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون 
یورویی فولاد مبارکه کلنگ زنی شد، پروژه ای که گام بزرگی در 

زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور است.
سید محمد اتابک در این سفر همچنین از ماشین آلات سنگین 
معدنی مجتمع سنگ آهن سنگان و طرح کنسانتره ۲.۴ میلیون 

تنی شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارسیان بازدید کرد.
گفتنی است شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان رضوی 
به عنوان یکی از شرکت های تابعه فولاد مبارکه در منطقه سنگان 

شهرستان خواف فعال است.

هم زمان با افتتاح چندین طرح توسعه معدنی در فولاد سنگان با حضور وزیر صمت انجام شد
کلنگزنیپروژهاحداثنیروگاهبادی۲۰۰مگاواتیخوافباسرمایهگذاری۲۰۰میلیونیوروییفولادمبارکه


